СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ                                                           СЕЛЬСОВЕТ ПЕРЕВОЛОЦКОГО  РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
Третий созыв

РЕШЕНИЕ

от  16.02.2017 г. № 42

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска и дополнительно оплачиваемого отпуска главе муниципального образования Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»

 На основании статьи 17 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 г. N 130/32-ОЗ "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления", руководствуясь Уставом муниципального образования Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района  Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Зубочистенский сельсовет  Переволоцкого  района  Оренбургской области решил:
[bookmark: sub_1] 1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления главе  муниципального образования Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области ежегодного оплачиваемого отпуска и дополнительно оплачиваемого отпуска согласно приложению.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по бюджетной, налоговой и финансовой  политике.
  3. Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Зубочистенский сельсовет zubochistka1@mail.ru
[bookmark: _GoBack]Председатель   Совета депутатов
Глава                                                                                М.З. Аблязов

 Разослано: главе администрации МО Зубочистенский сельсовет, Переволоцкому РАЙФО, бухгалтерии, прокурору.
Приложение
к решению Совета депутатов
от 16.02.2017 г. № 42
Положение
о порядке и условиях предоставления главе муниципального образования Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области ежегодного оплачиваемого отпуска и дополнительно оплачиваемого отпуска.
[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1701]Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления главе муниципального образования Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области (далее -  глава района) ежегодного оплачиваемого отпуска.
1.  Ежегодно главе администрации предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, продолжительностью 42 календарных дней согласно утвержденному графику отпусков.
Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска главе администрации за выслугу лет предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии с настоящим положением.
[bookmark: sub_1002]	 2.  Продолжительность отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год нахождения на выборной муниципальной должности, но не более 15 календарных дней, а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Оренбургской области.
При определении продолжительности отпуска за выслугу лет учитываются периоды работы на должностях государственной гражданской (муниципальной) службы, входящие в стаж государственной гражданской (муниципальной) службы в соответствии с Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 г. N 660/185-ОЗ "О стаже государственной гражданской (муниципальной) службы Оренбургской области".
[bookmark: sub_1003]3. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей  продолжительности возникает у главы администрации со дня достижении стажа, необходимого для его предоставления.
[bookmark: sub_1004]4.Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и отпуск за выслугу лет предоставляется в течение рабочего года в соответствии с графиком отпусков.
5. Отпуск за выслугу лет переносится на следующий рабочий год в случае его не предоставления в текущем рабочем году или по заявлению заменяется денежной компенсацией.
6. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска основной оплачиваемый отпуск суммируется с отпуском за выслугу лет.
7.  Основной оплачиваемый отпуск и отпуск за выслугу лет по желанию главы администрации могут предоставляться по частям в соответствии с  графиком отпусков. При этом продолжительность одной из частей предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.
8. Оплата отпуска за выслугу лет производится в порядке, установленном для оплаты ежегодного оплачиваемого отпуска.
9.  При прекращении полномочий главы администрации ему выплачивается компенсация за неиспользованный перенесенный отпуск (при наличии такового) и за неиспользованный отпуск текущего года. Компенсация за неиспользованный отпуск за выслугу лет текущего года рассчитывается исходя из отработанного времени в этом году.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

     В соответствии с Порядком проведения   антикоррупционной   экспертизы  правовых актов органов  самоуправления муниципального образования  Зубочистенский сельсовет и их проектов, утвержденный Решением Совета депутатов  от  22.02.2013 г. № 48  специалистом 1 категории  администрации была проведена  антикоррупционная  экспертиза  проекта решения  «О внесении изменений и дополнений  в Решение Совета депутатов 16 февраля 2017 г № 42 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска и дополнительно оплачиваемого отпуска главе муниципального образования Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области».
  Указанный проект  не содержит  коррупционную  составляющую  и может быть принят  Советом депутатов МО

Специалист   1 категории                                                               Д.И. Илалова